АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2013
	         село Владимиро-Александровское
	                               №  967

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание муниципальной централизованной автоматической системы оповещения населения Партизанского муниципального
района об угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций» на 2013-2015 годы

	В соответствии с Решением Думы Партизанского муниципального района от 14 декабря 2012 года № 363 «О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 04 сентября 2013 года № 422), руководствуясь                   статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Создание муниципальной централизованной автоматической системы оповещения населения Партизанского муниципального района об угрозе возникновения                            или возникновении чрезвычайных ситуаций» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 11 февраля 2013 года № 100 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы изложить в новой редакции следующие разделы:
«Объемы и источники финансирования»:
«Источниками финансирования являются:
- бюджет Партизанского муниципального района;
- бюджеты сельских поселений.
Общий объём финансирования составляет 3 870 000 рублей.
Из них из средства районного бюджета - 3 570 000 рублей, средства бюджетов сельских поселений - 300 000 рублей.

2
В том числе по годам:
2013 год - общий объем финансирования - 270 000 рублей, из них:
- средства районного бюджета - 270 000 рублей.
2014 год - общий объём финансирования 1 950 000 рублей, из них:
- средства районного бюджета - 1 800 000 рублей:
- средства бюджета Золотодолинского сельского поселения -                   75 000 рублей;
- средства бюджета Новолитовского сельского поселения -                       75 000 рублей.
2015 год - общий объём финансирования 1 650 000 рублей, из них:
средства районного бюджета - 1 500 000 рублей:
- средства бюджета Новицкого сельского поселения - 75 000 рублей;
- средства бюджета Сергеевского сельского поселения - 75 000 рублей».
«Целевые индикаторы Программы»:
- «Сокращение времени доведения сигналов о возникновении                            или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций до органов управления                         и населения района до 45 минут.
- Увеличение охвата доведения сигналов оповещения до 80%                         от общего числа жителей района».
«Ожидаемые конечные результаты Программы»:
«Реализация всего комплекса мероприятий (сдача системы                                  в эксплуатацию) позволит достичь:
- Оповещение органов управления и населения района                                        о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций            будет производиться в течение 45 минут.
- Обеспечение информацией о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций до 80% населения района».
1.2. В разделе 8 «Оценка эффективности реализации Программы», описательной части Программы, изложить в новой редакции таблицу №  1 (Целевые индикаторы программы):
	Целевые индикаторы
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Сокращение времени доведения сигналов о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций до органов управления и населения района (мин)

60

60

55

45

	Увеличение охвата доведения сигналов оповещения от общего числа жителей района

17500
58%

17500
58%

20500
68%

24241
80%

3
1.3. Признать утратившим силу пункт 5 Перечня мероприятий Программы.
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».
3. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям                         и пожарной безопасности администрации Партизанского муниципального района (Калугин) привести вышеназванную муниципальную программу                     в соответствие с настоящим постановлением и разместить с изменениями            на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                            в тематической рубрике «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района, председателя комиссии при администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Головчанского В.Г.

Глава Партизанского
муниципального района						       К.К.Щербаков